Bunun üzerine, Dahiliye Nezareti 4 Mart 1915'te Harbiye Nezareti'ne bu
konuda bir yazı göndererek, üçüncü Ordu'nun ihtiyaç göstererek Canik'te
görevli amele taburlarını talep ettiğini, fakat Canik Mutasarrıflığı 'mn da bu
taburlara ihtiyaçları olduğunu belirttiğini söylemiş, bu taburların hangi böl-

22 BOA.DH.!.UM.59/3 (1/17)-11, Canik Mutasarrıfı Kemal Beyden Dahiliye Nezareti'ne
şifreli tel. 23 Şubat 1915 ( 10 Şubat 1331); 59/3(1/17)-8, Canik Mutasarrı fı Kemal Beyden
Dahiliye Nezareti'ne şifreli tel. 24 Şubat 1915 (11 Şubat 1331).

23 BOA.DH.İ .UM.59/3 (1/17)-1, Dahiliye Nezareti'nden Sivas Vilayeti'ne tel. 24 Şubat
1915 (11 Şubat 1331); 59/3(1/17)-7, Dahiliye Nezareti'nden Sivas Vilayeti'ne tel. 26 Şubat 1915
(13 Şubat 1331).

2 BOA.DH.İ.UM.59/3(1/17)-6, Sivas valisi Muammer Bey'den Dahiliye Nezareti'ne tel. 26
Şubat 1915 (13 Şubat 1331); 59/3(1/17)-5, Dahiliye Nezareti'nden Canik Mutasarrıflığı 'na tel.
27 Şubat 1915 (14 Şubat 1331); 59/3(1/17)-4, Canik Mutasarrıfı Kemal Beyden Dahiliye
Nezareti'ne tel. 1 Mart 1915 (16 Şubat 1331).

Harbiye Neweti vilayetlere gönder-
diği yazılarda "her türlü vesilelere müracaat ederek Üçüncü Ordn'ya erzak
sevkiyat:nın artırılmasını" talep etmekteydi30.

25 BOA.DH.İ.UM. 59/3(1/17)-3, Dahiliye Nezareti'nden Harbiye Nezareti'ne tezkire 4
Mart 1915 (18 Şubat 1331).

26 BOA.DH.İ.UM.59/3 (1/17)-2, Başkumandanlık Vekaleti'nden Dahiliye Nezareti'ne
tezkire. 10 Mart 1915 (25 Şubat 1331).

27 BOA.DH.İ .UM. 59/3(1/17)-1, Dahiliye Nezareti'nden Canik Mutasarrıflığı 'aa tel. 12
Mart 1915 (28 Şubat 1331).

28 BOA.DH.İ.UM.59/1 (1/119, Canik Mutasarrıfı Süleyman Necmi Bey'den Dahiliye
Nezareti'ne tel. 16 Nisan 1915 (3 Nisan 1331).

29 BOA.DH.ŞFR.51 (132), Harbiye Nezareti'nden Canik Mutasarrıflığ-ı 'na tel. 25 Mart 1915
(9 Cemüziyel-evvel 1333).

BOA.DH.ŞFR.48(325), Harbiye Nezareti'nden Canik Mutasarrıflığı 'na tel. 7 Haziran

yanaşması halinde ancak resmi vesikası m ibraz ettiğinde kendisine erzak ve kumanya

veriliyordu. BOA.DH.ŞFR. 52(261), Muhaberât-ı Umumiye Dairesinden Trabzon ve Canik

Mutasarrıflığı 'na tel. 3 Eylül 1915 (23 Şevval 1333).

43 BOA.DHIUM.82/2 (1/45)-5, Dahiliye Nezareti'nden Harbiye Nezareti'ne tezkire. 7

Ekim 1915 (24 Eylül 1331); Diyarbekir ve Mamuretülaziz vilayederi söz konusu ambarlara erzak

gönderebilmek için para talep etmişlerdir. Ma'muretülaziz vilayetine 10 bin lira gönderilirken.

Diyarbekir silayetine de icabı nda kullanmak üzere bankada bir miktar para açık hesap olarak

gösterilmiştir. 82/2(1-45)4, Dahiliye Nezareti'nden Harbiye Nezareti'ne tezkire 29 Eylül 1915

(16 Eylül 1331); 82/2(1-45)-7, Dahiliye Nezareti'nden Harbiye Nezareti'ne tezkire. 16 Ekim

1915 (3 Ekim 1331).

Göç istikamed Trabzon üzerine oluyor ve ge-
lenler sahil boyu Canik'e doğru sefil ve perişan bir halde yollara dökülüyor-

34 Vedat Eldem, Osmanlı Imparatorlugu Ekonomisi, s.34.
" Vedat Eldem, Osmanlı Imparatorluğu Ekonomisi, s. 43.
36 BOA.DH.İ .UM.98/1(1-49)-2, Canik Mutasamfı Kemal Bey'den Dahiliye Nezareti'ne tel.

4 Kasım 1915 (22 Ekim 1331).
37 Nedim İpek, "Birinci Dünya Savaşı Esnasında Karadeniz ve Doğu-Anadolu'da Cereyan

Eden Güçler", 19 Mayıs ve Milli Mücadelede Samsun Sempozyumu, Samsun 1994,5.61.

Müsteşarlar', Ziraat Bankası Genel Müdürü ile Dahiliye Nazın'nın uygun gö-

receği kişilerden oluşmaktaydı. Söz konusu heyet 3.5 milyon liralık bir öde-

nekle göreve başladı 42.

4° BOA.DH.İ .UM, 4/1(47)-2, Canik Mutasamflığı 'ndan Dahiliye Nezareti'ne tel. 11 Nisan

1916 (29 Mart 1332); Söz konusu teklif Dahiliye Nezareti tarafından 12 Haziran 1916'da Maliye

Nezareti'ne gönderilmiştin 4/1(47)-1, Dahiliye Nâzın Talat Bey'den Maliye Nezareti'ne tezkire.

12 Haziran 1916 (30 Mayıs 1332).

I BOA.DH.$FR.66/154, A.şâir ve Muhacirin Mıldüriyeti Umumiyesi'nden Canik

Mutasamflığı 'na tel. 5 Ağustos 1916 (5 Şevval 1334); Canik'teki bazı görevliler gelen mültecilere

kötü muamele ediyorlardı . Bu konudaki şikayetlerin Istanbul'a kadar ulaşması üzerine Aşâir ve

B - 1917 İAŞE BUHRANI

Amasya, daha önceleri bir sıkıntı çekmemesine rağmen, 1917 yılı başın-
dan itibaren iaşe sıkıntısı çekmeye başlamıştı . Fakat buna rağmen toplanan

BOADH.İ .UM.98/3(1/92)-1, Trabzon valisi Cemal Azmi Bey'den Dahiliye Nezareti'ne
tel. 24 Ağustos 1916 (11 Ağustos 1332).

44 BOA.DH.İ.UM.98/3(1/92)-2, Dahiliye Nazın Talat Paşa'dan Sivas Valisi Muammer
Bey'e tel. (24 Ağustos 1916 (11 Ağustos 1332).

45 Gelen göçmenlerin 18 bini Samsun'da, 18 bini merkez kazası millhâkaunda, 4 bini
Bafra'da, 18 bini Çaılamtıa'da, 1600'fı Terme'de, 7 bini Terme millhâkaunda, 18 bini Onye'de
ve 1.500'il Fatsa kazalanııdaydı. Azmi Süslü, Ermeniler ve 1915 Tehcir Olayı , Ankara 1990, s.
127.

195 kuruş

gaz Bir teneke : 20 lira. Bir kıyyesi 140 kuruş

ıspanak Bir kilo : 30 kuruş -

elbise Bir takım : 100 lira 60 lira

ayakkabı Bir çift : 30 lira. 11 lira

ekmek Bir okka : 50 kuruş 30 kuruş

1(x) BOADH.İ.UM.20/4(2/42), Canik Mutasarrıflığı 'ndan İaşe Nâzırı Kemal Beye tel. 6
Eylül 1918 (24 Ağustos 1334).

Ii" BOA. DH.İ.UM.20/6(10/43)-10, Canik Mutasarrıflığı 'ndan Dahiliye Nezareti'ne şifre

tel. 31 Aralık 1918 (18 Kânfın-ı evvel 1334).
I" Vedat Eldem, Osmanlı İmparatorluğu'nun Ekonomisi, 5.51.